令和5年 5月 22日

 各中学校長 殿

茨城県立高萩高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

   令和５年度 第1回 高萩高等学校 中学生・保護者対象 学校説明会・体験授業 について（ご案内）

 新緑の候、貴校には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育活動の振興に格別のご理解をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度の本校学校説明会・体験授業を下記のとおり実施いたしますのでご案内いたします。貴校生徒が多数参加され

ますようご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

1 日 時  令和5年 8月 3日（木） 8：45 ～ 11：25

2 場 所  茨城県立高萩高等学校（体育館、教室など）

        高萩市高萩1111番地

3 日 程

  （1）学校説明会  （受 付  8：25 ～  8：40）

    ① 学 校 概 要 説 明  8：45 ～  9：30

    ② 質 疑 応 答  9：30 ～  9：45

    ③ 施設見学 又は 個別相談(希望者)

9：45 ～ 10：25

  （2）体験授業

      体 験 授 業 10：35 ～ 11：20

      実施教科は、国語・社会・数学・理科・英語・家庭科・音楽・美術・農業・リズムエクササイズ の10教科です。

      アンケート記入 11：20 ～ 11：25

  （3）解     散     11：25

4 持参物

  （1）上履き、筆記用具等を持参させてください。

  （2）体験授業でリズムエクササイズを希望する生徒は、体育用ジャージを持参させてください。

5 申込み

  （1）別添の「申込様式」により、E-mailにて、6月 12日（月）から 7月 7日（金）までに次のアドレスあてお送りく

ださい。  【E-mailアドレス】koho@takahagi-h.ibk.ed.jp

     なお、本校ホームページの「学校説明会」に申込様式等のファイルを掲載しておりますので、ご利用ください。

  （2）体験授業の教科に希望がある場合は、別紙1を参照の上、「申込様式」の備考の欄に、ご希望の科目を記入してくだ

さい。人数の関係上第2希望までお知らせください。第2希望に該当した時にはこちらからご連絡いたします。なお、

記入がない場合は、割り振らせていただきます。

（3）「申込様式」には、個別相談の希望や保護者参加の有無がわかるようにご記入ください。

  （4）諸事情により実施予定が変更になる場合は、中学校ご担当様へ連絡いたしますので、お手数でも該当者へご周知の

ほどよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

茨城県立高萩高等学校 教諭 大越 洋一

 T E L （0293）22-3161

 F A X （0293）22-3750

以上

mailto:koho@takahagi-h.ibk.ed.jp

（別紙1）

実施教科とテーマ

番号 教科名 担当教員 テーマ 内容 人数制限

１

国 語 佐久間 順 菜
ひらがなポーカーを

しよう

カードゲーム形式で言

葉の面白さを知る
２０

２ 社 会 稲 葉 章 人

｢タイムマシン｣と｢ど

こでもドア｣が現実

化？

GIS（地理情報システム）

の活用方法を学ぶ
２０

３ 数 学 大 内 穂 高 計算力をきたえよう
簡単な計算（整数、分数、

小数など）を行う
２０

４ 理 科

宮 﨑   将

岩 田 真 奈

柴 崎 由季乃

しゅわしゅわ入浴剤

をつくろう！

酸と塩基の原理を用い

て入浴剤をつくる
１５

５ 英 語
尾 形 英 人

栃 窪 祐 子
英語を楽しもう

英語でコミュニケーシ

ョンをとる
２０

６ 家 庭
渡 邉 久 惠

胡麻田 一 己
匂い袋をつくろう 簡単な被服技術を学ぶ ６

７ 音 楽 梅 木 きらら
アンサンブルをしよ

う

体験を通してアンサン

ブルの魅力を知る
６

８ 美 術 関 本 啓 志
色どりバッジをつく

ろう

抽象画を作ってバッジ

にしよう
１５

９ 農 業 長 山 昭 博 植物の繁殖について アジサイのさし木 ２０

１０
リズム

エクササイズ
上 野 莉 奈 リズムエクササイズ

リズムに合わせて、気持

ち良く楽しく身体を動

かそう

１５